
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Originale  

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

 
N.  472   DEL 26/06/2024 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO PER SERVIZI DI PARZIALE GESTIONE E PULIZIA DELLA 
PALESTRA VERJUS, SITA IN VIA CASTELNOVATE: LIQUIDAZIONE PRIMA 
TRANCHE AD A.S.D. GINNASTICA OLEGGIO. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n. 14 del 29.12.2023 

 
 

Premesso: 
- che con Deliberazione n. 321 del 06/12/2023, la Giunta Comunale ha approvato lo schema di 
convenzione per l’affidamento della gestione delle attività propedeutiche/strumentali della palestra 
Verjus di proprietà comunale, sita in via Castelnovate;  
 
- che l’art. 5 dell’atto di convenzione sopracitato, prevede la concessione di un contributo annuo 
pari ad € 6.000,00, da liquidare in due tranche, nei mesi di giugno e dicembre; 
 
- che con Determinazione n. 1068 del 27/12/2023, è stato conferito ad A.S.D. Ginnastica Oleggio 
l’incarico di cui all’oggetto ed assunto il necessario impegno di spesa n. 1454 – CAP. 858/1; 
 
Ritenuto: 
- di dover provvedere, in esecuzione all’atto convenzionale sopra richiamato, in ragione della 
prestazione dei servizi di pulizia, custodia, vigilanza (parziale gestione) degli spazi sportivi a 
sostegno degli oneri a carico dell’Associazione stessa, alla relativa liquidazione della prima 
tranche, pari ad € 3.000,00, a seguito della rendicontazione in atti depositata; 
 
Visto l’articolo 4 del Regolamento per la Concessione di Contributi, Sovvenzioni, Sussidi a 
Persone ed Enti, approvato con Delibera di C.C. n. 2/1991 e successivamente modificato con 
Delibera di C.C. n. 49/1999; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto l’articolo 3 del D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, recante modifiche all’art. 147 del 
D.Lgs. 267/2000 e smi, e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
Preso atto che il Bilancio di Previsione 2024/2026 è stato approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 45 del 29/12/2023; 
 
Appurato che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dalla 
Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Maria Luisa Passarelli; 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare all’A.S.D. Ginnastica Oleggio la prima tranche del contributo in oggetto, per una 
somma totale di € 3.000,00, in esecuzione degli adempimenti di cui all’art. 5 dell’atto 
convenzionale, imp. 1454 – cap. 858/1, assunto con Determinazione n. 1068 del 27/12/2023, 
esigibile nel corso dell’anno 2024; 
 
4. Di dare atto che nel rispetto dell’art. 9 del D.L. 01/07/2009 e s.m.i. n. 78 e dell’art. 183, comma 
8 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli stanziamenti indicati nel bilancio preventivo e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
5. Di dare atto che la Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 s.m.i. è la 
Dott.ssa Maria Luisa Passarelli.  
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         firmato digitalmente 
         ANGELUCCI KATIA 
           
                                                                                                                    


